
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλησης 
των διοικητικών υπαλλήλων της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.), για το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 102139 ΕΞ2023/ 
7.7.2023 απόφασης καθιέρωσης απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών (ΠΣΕΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 314 (1)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-

σης των διοικητικών υπαλλήλων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.), για το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 115 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάστα-
ση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 170),

β) του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α’ 123),

γ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 177/10.4.2023 απόφαση της Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ.».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.6.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ./Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού/
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 173447/19.12.2022 (ΑΔΑ: 9Ρ2ΠΟΡΡΕ-
ΟΥ3) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί κατα-
νομής των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2023 του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ειδικός Φορέας 1023-401-0000000), σε επιμέρους ελα-
χιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς.

5. Το από 23.8.2023 εισηγητικό σημείωμα του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής 
Υποστήριξης του Ν.Σ.Κ. περί της αναγκαιότητας υπερω-
ριακής απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ακών Μονάδων του Ν.Σ.Κ. για το Β’ εξάμηνο του 2023.

6. Την υπ’ αρ. 127743/25.8.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα 
με την οποία η προβλεπόμενη δαπάνη για την ως άνω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6007

67391



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67392 Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

υπερωριακή απασχόληση των διοικητικών υπαλλήλων 
του Ν.Σ.Κ., για το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο του τρέχοντος 
έτους, ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα πέντε χιλιάδων 
(85.000,00) ευρώ περίπου και θα βαρύνει τον ελαχιστο-
βάθμιο αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 2120201001 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα
1023-401-0000000 (Ν.Σ.Κ.), οικονομικού έτους 2023, 
στον οποίο έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση ποσού εκατόν ενενήντα χιλιάδων 
(190.000,00) ευρώ, για όλο το διοικητικό προσωπικό του 
Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 100% και καλύπτεται από 
την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, υπ’ αρ. 127722/ 
25.8.2023 και α/α καταχώρισης 68216/25.8.2023 (ΑΔΑ: 
6Ω39ΟΡΡΕ-8ΗΡ). 

7. Την υπ’ αρ. 127399/25.8.2023 πρόταση του Προέ-
δρου του Ν.Σ.Κ. περί της ανάγκης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκοσι (120) ωρών 
ανά υπάλληλο, για εκατόν πέντε (105) διοικητικούς υπαλ-
λήλους (κατά ανώτατο αριθμό), που υπηρετούν στην 
Κεντρική Υπηρεσία (Κ.Υ.) και μέχρι εξήντα (60) ωρών ανά 
υπάλληλο, για πενήντα (50) διοικητικούς υπαλλήλους 
(κατά ανώτατο αριθμό), που υπηρετούν στις Περιφε-
ρειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του, για το δεύτερο (Β’ ) 
εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπι-
στούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν:

A) Για μεν την Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. από:
α. Την καθημερινή εισαγωγή, διακίνηση και διεκπε-

ραίωση εκατοντάδων εγγράφων, κυρίως δικογράφων, 
τα οποία λόγω των δικαστικών προθεσμιών απαιτούν 
άμεση διαβίβαση στους χειριστές των υποθέσεων, 
Λειτουργούς του Ν.Σ.Κ. και δικηγόρους του Ελληνικού 
Δημοσίου, καθώς και στις αρμόδιες, κατά περίπτωση, 
υπηρεσίες, για τη διαβίβαση απόψεων και στοιχείων. 
Ιδιαίτερα αυξημένος είναι ο αριθμός των δικογράφων 
και λοιπών στοιχείων κτηματολογικών υποθέσεων και 
αγωγών τραπεζών για δάνεια που χορηγήθηκαν με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου, που συνήθως επιδί-
δονται ή αποστέλλονται μαζικά στο Ν.Σ.Κ. και χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης και αποστολής τους προς τα Γρα-
φεία Νομικού Συμβουλίου, τα Δικαστικά Γραφεία, τους 
χειριστές Λειτουργούς του Ν.Σ.Κ. ή τους δικηγόρους 
του Ελληνικού Δημοσίου, ώστε να υφίσταται επαρκής 
χρόνος ορθού χειρισμού τους προς υπεράσπιση των 
συμφερόντων του Ελληνικού Δημοσίου.

β. Την ηλεκτρονική αποστολή εγγράφων στο Ν.Σ.Κ. 
και πέραν του κανονικού ωραρίου, γεγονός το οποίο 
έχει διευρύνει χρονικά το ωράριο απασχόλησής τους.

γ. Την επιπρόσθετη απασχόληση του διοικητικού 
προσωπικού προς επίλυση επί μέρους διοικητικών θε-
μάτων, με διαρκείς προσαρμογές και βελτιώσεις, κατά 
το μεταβατικό στάδιο του ψηφιακού μετασχηματισμού 
λειτουργίας του Ν.Σ.Κ. και της ηλεκτρονικής διαχείρι-
σης όλων των διακινούμενων εγγράφων, ενός εξαιρετι-
κά πολύπλοκου έργου για τα εργασιακά δεδομένα του 
Ν.Σ.Κ., σε συνδυασμό με τις οργανωτικές αλλαγές που 
επήλθαν στη διάρθρωση του Ν.Σ.Κ. με τις διατάξεις του 
ν. 48314/2021 και ιδίως του π.δ. 51/2022, με τη δημιουρ-
γία νέων Υπηρεσιακών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης 
και Τμημάτων, την αναδιάταξη αρμοδιοτήτων, τη μετακί-

νηση προσωπικού και τη μη πλήρωση εισέτι των κενών 
οργανικών θέσεων από το διαγωνισμό του ΑΣΕΠ. 

δ. Την έκδοση πολλαπλάσιου αριθμού πράξεων εκ-
καθάρισης δαπανών και πληρωμής χρηματικών ενταλ-
μάτων μετά την μεταφορά και κατανομή στην Διεύθυν-
ση Οικονομικών Υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους όλων των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), με την υπ’ αρ. 408/27.12.2016 
(Β’ 182/2017) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Προέ-
δρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

ε. Την ύπαρξη ανάγκης συνεχούς συνδρομής στο νε-
οσύστατο Αυτοτελές Γραφείο Προστασίας Δεδομένων 
του Ν.Σ.Κ. για τη συμμόρφωσή του με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (GDPR) και τον 
ν. 4624/2019 για την προστασία των φυσικών προσώ-
πων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.

στ. Την απασχόληση διοικητικού προσωπικού για την 
επίτευξη της Ασφάλειας των Συστημάτων Πληροφορι-
κής και Επικοινωνιών του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους (Ν.Σ.Κ.), την παροχή στρατηγικού επιπέδου οδηγιών 
για τα θέματα κυβερνοασφάλειάς του, την εγκαθίδρυση, 
επίβλεψη και παρακολούθηση του συστήματος διαχεί-
ρισης ασφάλειας πληροφοριών και τη διασφάλιση της 
συμμόρφωσής του με τις αντίστοιχες νομοθετικές και 
κανονιστικές ρυθμίσεις.

Β) Για δε τις Περιφερειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του 
Ν.Σ.Κ. από:

α. Την ανάγκη ανταπόκρισης του συνήθως ενός και 
μόνο υπηρετούντος υπαλλήλου σε πλέγμα υποχρεώσε-
ων, όπως η καθημερινή παραλαβή, διακίνηση και απο-
στολή ψηφιακά αλλά και έγχαρτα δεκάδων εγγράφων, 
δικογράφων και αποφάσεων, τα οποία λόγω των δικα-
στικών προθεσμιών απαιτούν την άμεση διεκπεραίωσή 
τους για τον αποτελεσματικό χειρισμό των υποθέσεων 
που αφορούν. Ιδιαίτερα αυξημένος είναι ο αριθμός των 
κτηματολογικών υποθέσεων και των αγωγών τραπεζών, 
για δάνεια που χορηγήθηκαν με την εγγύηση του Ελλη-
νικού Δημοσίου.

β. Την καθημερινή μετάβαση στο ταχυδρομείο για 
την παραλαβή και αποστολή της αλληλογραφίας, την 
ενασχόληση με τα οικονομικά θέματα του Γραφείου και 
την ενημέρωση της αρμόδιας Διεύθυνσης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας, τη μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία του 
Γραφείου και την ενασχόληση σε συνεργασία με το αρμό-
διο Τμήμα της Κεντρικής Υπηρεσίας για την προμήθεια 
αναλώσιμου υλικού, τη συντήρηση των μηχανημάτων 
και την επίλυση τεχνικών θεμάτων.

γ. Την ανάγκη ψηφιοποίησης εισερχομένων και εξερ-
χομένων εγγράφων καθώς και όσων φακέλων δεν έχουν 
ακόμη ψηφιοποιηθεί, λόγω του μεταβατικού σταδίου 
του ψηφιακού μετασχηματισμού λειτουργίας του Ν.Σ.Κ., 
δεδομένης της ενασχόλησης του διοικητικού προσω-
πικού κατά τη διάρκειά του με τις προαναφερόμενες 
διοικητικής φύσεως ενέργειες.

δ. Τη συνδρομή τους και τη συνεχή επικοινωνία με το 
νεοσύστατο Αυτοτελές Γραφείο Προστασίας Δεδομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67393Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

του Ν.Σ.Κ., για να καταστεί εφικτή η συμμόρφωση με 
τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
(GDPR) και τον ν. 4624/2019 για την προστασία των φυ-
σικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα, ενώ ως διοικητικά υπεύθυνοι, 
κατόπιν ορισμού τους από τον Υπεύθυνο Ενεργειακών 
Υποδομών του Ν.Σ.Κ. απασχολούνται για την εφαρμογή 
των Μέτρων για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης 
και την εξοικονόμηση ενέργειας στα κτίρια και εγκατα-
στάσεις που ανήκουν ή χρησιμοποιούνται από το Ν.Σ.Κ. 
εγκρίνουμε:

Την απογευματινή εργασία - απασχόληση, σε συνέ-
χεια του κανονικού ωραρίου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μέχρι και την 31.12.2023, για εκατόν 
πέντε (105) κατά ανώτατο αριθμό διοικητικούς υπαλλή-
λους που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. 
και για πενήντα (50) κατά ανώτατο αριθμό διοικητικούς 
υπαλλήλους που υπηρετούν στις Περιφερειακές Υπηρε-
σιακές Μονάδες του. Οι ώρες απογευματινής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο, για την Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. και 
τις εξήντα (60) ώρες ανά υπάλληλο, για τις Περιφερεια-
κές Υπηρεσιακές Μονάδες του. Η κατανομή των ωρών 
απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες με την ευθύ-
νη, για μεν την Κεντρική Υπηρεσία των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων, για δε τις Περιφερειακές Μονάδες των 
Προϊσταμένων αυτών, με περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν. Οι τελευταίοι είναι 
υπεύθυνοι για τον έλεγχο και βεβαίωση της πραγματο-
ποίησης της υπερωριακής εργασίας και εκτέλεσης των 
συγκεκριμένων εργασιών, οι δε αποφάσεις τους θα κοι-
νοποιούνται στον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ., στους Νομικούς 
Συμβούλους που υπηρετούν στην Κ.Υ., καθώς και στη 
Διεύθυνση Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης 
για τις Περιφερειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του. 

Η συνολική δαπάνη της υπερωριακής εργασίας για το 
χρονικό διάστημα που αναφέρεται παραπάνω, ανέρχεται 
στο ποσό των ογδόντα πέντε χιλιάδων (85.000,00) ευρώ 
περίπου και θα βαρύνει την πίστωση του ελαχιστοβάθ-
μιου αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1023-401-
0000000 (Ν.Σ.Κ.) οικονομικού έτους 2023, όπου έχει ήδη 
προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση εκατόν 
ενενήντα χιλιάδων (190.000,00) ευρώ, για όλο το διοικη-
τικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 100%, 
διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση εκατόν ενενήντα χιλιάδων 
(190.000,00) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 148762 ΕΞ 2023 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 102139 ΕΞ2023/ 

7.7.2023 απόφασης καθιέρωσης απογευματι-

νής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γε-

νικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181). 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 7871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

8. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

10. Το υπό στοιχεία 86585ΕΞ2023/7.6.2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιεί-
ται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής υπερωριακής εργα-
σίας για 488 υπαλλήλους των Υπηρεσιών της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67394 Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) να 
διοργανωθούν νέοι κύκλοι εκπαιδευτικών προγραμ-
μάτων για το οικονομικό έτος 2023-2024 προκειμένου 
να μεταφερθεί η απαραίτητη τεχνογνωσία στους ελε-
γκτές των ΔΥΕΕ και να καλυφθούν νέα πεδία ελεγκτικού 
ενδιαφέροντος, β) να προωθηθεί, με την απαραίτητη 
συμμετοχή του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστή-
ριξης, τροποποίηση του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) για την 
επίλυση δυσλειτουργιών που έχουν ανακύψει σχετικά 
με την εφαρμογή του ρυθμιστικού πλαισίου που διέπει 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων καθώς 
και να προωθηθούν νομοθετικές παρεμβάσεις με σκοπό 
την διευκόλυνση και αναβάθμιση του έργου της, γ) να 
διενεργηθεί από 1.7.2023 έως 30.6.2024 υψηλός αριθμός 
τακτικών και εκτάκτων ελέγχων κατόπιν εισαγγελικών 
παραγγελιών ο αριθμός των οποίων βαίνει συνεχώς αυ-
ξανόμενος, δ) να διερευνηθεί το πλαίσιο εφαρμογής του 
Οδηγού Αξιολόγησης των ελεγκτικών υπηρεσιών και 
να αξιολογηθούν προτάσεις ελεγκτικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια της προετοιμασίας του νέου προγράμματος 
ελέγχων, ε) να αναβαθμιστούν οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις του ν. 3492/2006 καθώς και του ν. 4270/2014 
ετήσιες εκθέσεις απολογισμού του ελεγκτικού έργου 
της ΓΔΔΕ, στ) να βελτιωθεί το πληροφοριακό σύστημα 
ελέγχων με χρήσιμες εφαρμογές/αναφορές καθώς και με 
την ένταξη όλων των εγκυκλίων και εγγράφων με σκο-
πό την ομοιόμορφη εφαρμογή τους από όλες τις ΔΥΕΕ,
ζ) να εκπονηθεί ο Στρατηγικός Σχεδιασμός προγραμμά-
των της Γ.Δ.Δ.Ε. κατά την τετραετία 2024-2028 κ.ά.

11. Το υπό στοιχεία 135606EI2023/18.9.2023 μήνυ-
μα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγ-
χων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών για την προσθήκη δύο επιπλέον υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο σύνολο των υπηρετούντων υπαλλήλων 
της ΓΔΔΕ και ειδικότερα στη Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανα-
τολικής Αττικής.

12. Τα υπό στοιχεία 91754ΕΞ2023/16.6.2023 και 
137472ΕΞ2023/20.9.2023 έγγραφα της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου.

13. Την υπό στοιχεία 98416ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επι-
βολής Κυρώσεων, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης και των Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ’, Ζ’, Η’ ΔΥΕΕ 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΑΔΑ: 
65ΟΟΗ-0ΕΜ).

14. Την υπό στοιχεία 97755ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ της τέως Νομαρχίας Αθηνών (ΑΔΑ: 96Δ7Η-
ΟΤΗ).

15. Τις υπό στοιχεία 97753ΕΞ2023/30.6.2023 και 
141406ΕΞ2023/28.9.2023 αποφάσεις δέσμευσης πί-
στωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης που 

αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ της 
Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής (ΑΔΑ: ΨΦΣΣΗ-ΣΔ9 και 
9ΩΓΘΗ-ΡΚΟ). 

16. Την υπό στοιχεία 97752ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: ΨΗΨ9Η-8Ψ1).

17. Την υπό στοιχεία 97754ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Πειραιά (ΑΔΑ: ΨΡΛΘΗ-
ΣΣΨ).

18. Την υπό στοιχεία 97760ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Αιτωλοακαρνανίας (ΑΔΑ: 
Ψ7ΒΦΗ-ΣΤΑ).

19. Την υπό στοιχεία 97759ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Αργολίδας (ΑΔΑ: ΨΑΗΘΗ-
ΗΧΤ).

20. Τις υπό στοιχεία 97758ΕΞ2023/30.6.2023 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αρκαδίας (ΑΔΑ: 6ΥΒΓΗ-5ΚΡ).

21. Την υπό στοιχεία 97757ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Άρτας (ΑΔΑ: ΨΜ7ΝΗ-ΝΥ5).

22. Την υπό στοιχεία 97751ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αχαΐας (ΑΔΑ: 6ΓΗΠΗ-8ΟΩ).

23. Την υπό στοιχεία 97750ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Βοιωτίας (ΑΔΑ: Ψ50ΥΗ-Χ2Γ).

24. Την υπό στοιχεία 97749ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Γρεβενών (ΑΔΑ: ΨΟΩΦΗ-
Δ93). 

25. Την υπό στοιχεία 97748ΕΞ2023/30.06.2023 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομιής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή  εργασία υπαλλή-
πων της ΔΥΕΕ του Νομού Δράμας (ΑΔΑ: ΨΛ3ΞΗ-Λ07).

26. Την υπό στοιχεία 97747ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Δωδεκανήσων (ΑΔΑ: ΨΝ0ΒΗ-
ΑΕ4).

27. Την υπό στοιχεία 97746ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Έβρου (ΑΔΑ: Ψ347Η-8ΛΕ).

28. Την υπό στοιχεία 97744ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67395Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ευβοίας (ΑΔΑ: 63ΥΗΗ-ΝΓ0).

29. Την υπό στοιχεία 97743ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Ν. Ευρυτανίας (ΑΔΑ: Ψ3ΙΑΗ-4ΔΔ).

30. Την υπό στοιχεία 97742ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ζακύνθου (ΑΔΑ: Ψ89ΩΗ-Η6Ι).

31. Την υπό στοιχεία 97740ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Ν. Ηλείας (ΑΔΑ: ΨΓΩ7Η-ΘΙ0).

32. Την υπό στοιχεία 98432ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ημαθίας (ΑΔΑ: 63ΟΧΗ-Γ20).

33. Την υπό στοιχεία 98430ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ηρακλείου (ΑΔΑ: Ω8ΒΧΗ-Γ42). 

34. Την υπό στοιχεία 98428ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσπρωτίας (ΑΔΑ: Ψ07ΡΗ-ΥΟΓ).

35. Την υπό στοιχεία 98426ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6ΤΗΡΗ-8ΕΚ).

36. Την υπό στοιχεία 97739ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ιωαννίνων (ΑΔΑ: 6Ψ1ΦΗ-ΗΕΑ).

37. Την υπό στοιχεία 97738ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καβάλας (ΑΔΑ: ΨΠΦΜΗ-0Ω5).

38. Την υπό στοιχεία 97737ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καρδίτσας (ΑΔΑ: 6Μ3ΘΗ-4ΗΡ).

39. Την υπό στοιχεία 97735ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καστοριάς (ΑΔΑ: 67ΦΣΗ-ΖΥΙ).

40. Την υπό στοιχεία 97734ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κερκύρας (ΑΔΑ: 6ΗΜΠΗ-Υ5Κ).

41. Την υπό στοιχεία 97731ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κεφαλληνίας-Ιθάκης (ΑΔΑ: 
ΨΔ43Η-ΝΟΕ).

42. Την υπό στοιχεία 97730ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κιλκίς (ΑΔΑ: 6Γ1ΧΗ-ΑΩΖ). 

43. Την υπό στοιχεία 97728ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κοζάνης (ΑΔΑ: ΨΛΦΟΗ-3ΩΖ).

44. Την υπό στοιχεία 97727ΕΞ2023/30.6.2023 δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ 
του Νομού Κορινθίας (ΑΔΑ: 6ΘΠ9Η-1Σ2).

45. Την υπό στοιχεία 97726ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κυκλάδων (ΑΔΑ: 9ΨΛΞΗ-88Β).

46. Την υπό στοιχεία 97725ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΩΟ2Η-ΕΝΔ).

47. Την υπό στοιχεία 97724ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λάρισας (ΑΔΑ: ΨΒ30Η-Λ5Ο).

48. Την υπό στοιχεία 97723ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λέσβου (ΑΔΑ: ΨΤΤΩΗ-Β2Ψ).

49. Την υπό στοιχεία 97761ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λευκάδας (ΑΔΑ: ΨΣΞΞΗ-ΧΕΝ).

50. Την υπό στοιχεία 97763ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Μαγνησίας (ΑΔΑ: 994ΛΗ-Σ4Χ).

51. Την υπό στοιχεία 97764ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Μεσσηνίας (ΑΔΑ: ΨΚΨΧΗ-56Β). 

52. Την υπό στοιχεία 97765ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ξάνθης (ΑΔΑ: ΨΓΦΔΗ-Β6Ω).

53. Την υπό στοιχεία 97766ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Πέλλας (ΑΔΑ: Ψ1ΨΤΗ-ΦΚΗ).

54. Την υπό στοιχεία 97721ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων που υπηρετούν της ΔΥΕΕ του Νομού Πιερίας (ΑΔΑ: 
6ΞΒ6Η-ΗΣ0).

55. Την υπό στοιχεία 97769ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Πρέβεζας (ΑΔΑ: 60ΞΩΗ-ΩΟΨ).

56. Την υπό στοιχεία 97767ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ρεθύμνης (ΑΔΑ: 6ΠΑΒΗ-ΠΞΞ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67396 Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

57. Την υπό στοιχεία 97770ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ροδόπης (ΑΔΑ: ΨΜΦΑΗ-ΒΜΙ).

58. Την υπό στοιχεία 97771ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Σάμου (ΑΔΑ: Ψ8ΩΩΗ-ΟΣ2).

59. Την υπό στοιχεία 97772ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Σερρών (ΑΔΑ: Ψ495Η-7ΩΟ).

60. Την υπ’ αρ. 97774ΕΞ2023/30.6.2023 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-
ρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 
ΔΥΕΕ του Νομού Τρικάλων (ΑΔΑ: ΨΠΦ6Η-Υ21). 

61. Την υπό στοιχεία 97777ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φθιώτιδας (ΑΔΑ: 63ΓΖΗ-ΖΥ8).

62. Την υπό στοιχεία 97720ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φλώρινας (ΑΔΑ: Ψ8ΛΜΗ-ΦΑΜ).

63. Την υπό στοιχεία 97719ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φωκίδας (ΑΔΑ: 96ΒΨΗ-4ΕΒ).

64. Την υπό στοιχεία 97718ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Χαλκιδικής (ΑΔΑ: 9ΨΥ2Η-
ΕΝΨ).

65. Την υπό στοιχεία 97717ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χανίων (ΑΔΑ: Ψ1Σ1Η-6Γ1).

66. Την υπό στοιχεία 97716ΕΞ2023/30.6.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Χίου (ΑΔΑ: ΨΤΒ5Η-Κ30).

67. Την υπό στοιχεία 102139ΕΞ2023/07.07.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων» (Β’ 4453).

68. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη τριακοσίων εξήντα τεσσά-
ρων χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ 
(364.934 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, του τρέχοντος έτους, απο-
φασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της περ. 12 του διατακτικού της 
υπό στοιχεία 102139ΕΞ2023/7.7.2023 (Β’ 4453) απόφα-
σης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων, το οποίο 
διαμορφώνεται ως κάτωθι: 

«12. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανα-
τολικής Αττικής (…)».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 102139ΕΞ2023/ 
7.7.2023 (Β’ 4453) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1291 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσι-

ακών αναγκών (ΠΣΕΑ).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
6. Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής απασχό-

λησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπι-
ση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
(ΠΣΕΑ).

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024, με τον οποίο ψηφίστηκε σε βάρος του ΚΑ. 
30.6012.001 με την ένδειξη «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και υπερωρίες ΠΣΕΑ» πί-
στωση 5.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ) 
με την σημείωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι 
ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα 
από 1.1.2024 έως 31.12.2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67397Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΕ 77 61
ΤΕ 46 46
ΔΕ 122 112
ΥΕ 106 63

ΣΥΝΟΛΟ 351 282
2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-
ται από τον προϊστάμενο της πολιτικής προστασίας και 
τον υπεύθυνο Αντιδήμαρχο.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τον ΚΑ. 30.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σερρών που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και υπερωρίες 
ΠΣΕΑ», πίστωσης ύψους 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67398 Τεύχος B’ 6007/16.10.2023

*02060071610230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-16T17:50:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




